<mgl>Cuiu\$modi

\$it hæc vni-
tas præci\$io
nis; per \$e,
an per acci-
dens?</mgl>

<p>Rogabis, vtrum hæc vnitas pertineat ad aliquod membrum propo\$it{ae}

diui\$ionis. Cum neutro enim videtur habere cognitionem: non cum vni-tate per \$e; quia hæc conuenit Naturæ nece\$\$ariò, eam'que comitatur in quocunque \$it \$tatu, vt cæteræ pa\$siones in\$eparabiles; at vnitate præci-Sionis amittitur in contractione Naturæ; non cum vnitate per accidens; quia res communis in eo præcedentiæ \$tatu e\$t vnius e\$\$entiæ, nec habet vllam conditionem ex ijs, quas po\$tulamus ad vnum per accidens. Vt per\$picum fiet con\$ideranti.</p>

<p>Ad hanc dubitationem facile re\$ponderi pote\$t, eam diui\$ionem com-
<mgl>Re\$pō<?>detur

Propiùs ac-
cedere adv-
nitatem per
\$e.</mgl>

plecti \$olùm vnitates, quæ non conueniunt per operationem intellectus; cuius modi o\$tendemus non e\$\$e hanc præci\$ionis. Verùm quia multi eam admittunt ante operationem mentis: & quia vnitates rationis ana-logiam habent ad reales, ad ea\$\\ que reuocantur: dicendum e\$t vnitatem præci\$ionis e\$\$e quodammodo mixtam; magis tamen accedere ad vnitates per \$e, quæ per accidens. Primam partem huius re\$olutionis probat ratio paulò antè propo\$ita; ex vnitate enim per \$e habet, quòd \$ubiectum e\$t vnius e\$\$entiæ: ex vnitate verò per accidens, quòd non \$it perpetua, Sed à Natura \$eparabilis. Secundam partem colliges ex propria ratione vnitatis per \$e. Quæ primò con\$i\$tit in eo, quòd reddat \$ubiectum vnius e\$\$entiæ; pro eòdem quippè accipitur e\$\$e vnius e\$\$entiæ, & e\$\$e vnum per \$e. E\$\$e verò in\$eparabilem, & nece\$\$ariò conuenientem Naturæ, e\$t quæ-dam affectio \$ecundaria, quam non omninò depo\$cit vnitatis per \$e. Pr{ae}\$er tim cum videamus continuu\$u, cuius <?>nitas di\$\$olui pote\$t, vocari ab Ari\$t.

<pb 75><rh>QVÆSTIO II. ART. II.</rh>

vñ\$u per \$e, Quod pari modo cernere e\$t in toto phy\$ico; amittit enim a-ctualem vnitatem, quandò forma, & materia diuelluntur. Meritò crgò cõ putabitur c\~u vnitate per \$e, \$iquid\~e illius primariā rationem participat.</p>

<p>Sed cui ex vnitatibus per \$e enumeranda e\$t vnitatis præci\$ionis? Re\$-

<mgr>Vnitas præ-
ci\$ionis vtri
u\$que vnta
tis per \$e
participat
cōditiones.</mgr>

pondemus propriè, & in rigore neutrā e\$\$e: vtriu\$que tamen participa-re conditions, plures quidem vnitatis numeralis. Imprimis quod nec \$it formalis, nec numeralis, o\$tendit; quia vnitatis formalis, cum \$it pa\$sio entis, perpetuò comitatur naturam, etiam cum per contractionem ad in-feriora de\$cendit: at vnitatis præci\$ionis in solo \$tatu ab\$tractionis natur{ae} competit. Pr{ae}tereà hæc vnitatis negat diui\$ionem po\$sibilem in inferiora: formalis negat impo\$sibilem, & in aliquo gradu entis: numeralis conue-nit rebus \$ingularibus, ei\$\\q; tribuit non \$olùm indiui\$ionem, \$ed etiam in diui\$ibilitatem: ea verò de qua agimus, in communes tantùm Naturas ca-dit, queis \$olam tribuit indiui\$ionem, non indiui\$ibilitatem. Habet nihi-lominùs aliquam cum vtråque \$imilitudinem; cum formalis quidem, quòd cōueniat rebus communibus: cum numerali verò, quòd nullam patiatur in \$ubiecto diui\$ionem. Et ob hanc cau\$am adiunximus pr{ae}fatam vnitat\~e viciniorem e\$\$e numerali, quæ formalis. Nam proprium munus vnitatis numeralis e\$t reddere \$ubiectum incomunicabile; quod præ\$tat vnitatis præci\$ionis quandiu in eo e\$t.</p>